岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

農福連携魅力発信バスツアーの開催について

県では、農業分野での障がい者の活躍による新たな人材育成とともに、障がい者の社会参

画を実現する取組みとして「農福連携」を推進しています。

このたび、農福連携を実践する現場を見て、体験するバスツアーを下記のとおり開催しま

す。なお、参加者の募集は、終了しています。

記

１ 日  時  令和５年８月２３日（水）９時００分～１４時５０分

２ 場  所  ・（株）ＪＡぎふはっぴぃまるけ 真正農場（本巣市軽海千束 353－1）

        ・（株）ＬＳエンジェリック（岐阜市薮田南 1-11-9 第 2岐阜県ビル 2階）

３  参 加 者  ・県内在住の小中学生とその保護者 ２５名

        ・スーパーの農産物・加工品バイヤー ４名

４ 内  容  発着地：ＪＲ岐阜駅北口（９時００分 出発、１４時５０分 到着予定）

令和５年８月１７日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

農業経営課

担い手対策室
就農支援係 稲垣・丹羽

内線 4091

直通 058-272-8421

FAX 058-278-2686

ぎふアグリチャレンジ

支援センター
農福連携推進室 加留・高垣

TEL 058-215-1503

FAX  058-276-1268

開始時間 行先 内容

９：３０ ㈱ＪＡぎふ はっぴぃまるけ 農場見学、野菜の収穫体験（９０分）

１１：０５ ＪＡぎふ おんさい広場 真正店 直売所見学、買い物（３０分）

１１：４０ 寿し・和食「築地」（本巣市） 昼食（６０分）

１３：００ ㈱ＬＳエンジェリック
加工品(玄米だんご・玄米せんべい等)

の製造現場の見学、試食（９０分）

５ 地  図

  （１）（株）ＪＡぎふはっぴぃまるけ 真正農場（本巣市軽海千束 353－1）

（２）（株）ＬＳエンジェリック（岐阜市薮田南 1-11-9 第 2岐阜県ビル 2階）

ＪＡぎふ おんさい広場

真正店

県道 53 号

㈱ＪＡぎふはっぴぃまるけ

真正農場

㈱ＬＳエンジェリック

岐阜県庁

🄫岐阜県

🄫岐阜県